
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E J U L I O D E 1897. 

CENSO ELECTORAL. 

PROVINCIA DE P ALEN CIA. Ayuntamiento de Espinosa de Villagonzalo. 

municipal de Espinosa de Yillagonzalo. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 

de 26de Juniodo^890 ' ' qU® 86 p u b l Í C a G n e l B o l e t i n e n cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
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A . 

Abad Gutiérrez 
Abia Salvador 
Alonso Fernández 
Alonso Pastor 
Antolín Fernández 

B. 

Barón González 
Barrio Alvarez 

c. 
Calvo Vallejo 
Calvo del Campo 
Calvo del Campo 
Calvo del Campo 
Calvo del Campo 
Coello Fernández 
Cormero del Olmo 
Canduela Alario 

D . 

Diez Maestro 
Diez Maestro 
Diez Martín 
Diez Martín 
Diez Martín 

E . 

Estalayo Fernández 
Estalayo Fernández 
Estalayo Pérez 
Estalayo Pérez 
Estébanez Pérez 
Estébanez Pérez 
Estébanez Pérez 
Estébanez Pérez 
Estalayo González 
Estalayo Pérez 

F . 

Fernández García 
Fernández León 
Fernández León 
Fernández Ouaña 
Fernández Ooaña 
Franco Gonzalo 
Fuentes Diez 
Fuentes Merino 
Fuentes Merino 
Fuentes Rojo 
Fernández García 
Fuente Fernández 

Gr. 

García Herrero 
Gallego Bravo 
Garoía Cuena 

NOMBRES. 

Agustín, 
Ciriaco. 
Gregorio. 
José. 
Miguel. 

Francisco. 
Vicente (del) 

Julián. 
Angel. 
Cipriano. 
Julián. 
Manuel. 
Benigno. 
Victoriano. 
Gregorio. 

Manuel. 
Vidal. 
Anselmo. 
Dámaso. 
Pedro. 

Andrés. 
Lino. 
Eulogio. 
Vicente. 
Anselmo. 
Cayetano. 
Lesmes. 
Plácido. 
Felipe. 
Pedro. 

Nicolás. 
Lorenzo. 
Mariano. 
Bernardo. 
Seoundino, 
Justo. 
Florentino. 
Atanasio. 
Tomás. 
Antonio. 
Domingo. 
Eusebio. 

Antonio. 
Facundo. 
Cárlos. 

EDAD. 

41 
43 
41 
65 
35 

62 
64 

26 
68 
54 
57 
67 
38 
49 
43 

49 
42 
38 62 
47 

65 
63 
53 
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33 
37 
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41 
33 
25 

34 
43 
63 
61 
67 
49 
37 
76 
77 
47 
41 
46 

28 
37 
57 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Arrabal. 
Costanilla. 
Real. 
Estaoión. 
Iglesia. 

Arrabal. 
Pastores. 

Postigo. 
Hospital. 
Arrabal. 
Hospital. 
Postigo. 
Costanilla. 
Pastores. 
Cruzadas. 

Cruzadas. 
Postigo. 
Arrabal. 
Cruzadas. 
Costanilla. 

Arrabal. 
Pastores. 
Postigo. 
Cruzadas. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Pastores. 
Postigo. 

Hospital. 
Pastores. 
Real. 
Idem. 
Pastores. 
Cruzadas. 
Pastores. 
Cruzadas. 
Postigo. 
Idem. 
Idem. 
Real. 

Arrabal. 
Real. 
Idem. 
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PROFESION. 

Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jefe de Estación. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tendero. 
Labrador. 
Sastre. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Hortelano. 
Secretario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Hortelano. 
Zapatero. 
Hortelano. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Barbero. 
Labrador. 
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leer? escribir? 

No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. * 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 



itíERO DE ORDEN 
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81 

de la ins 
cripción 
general. 

en la 

Sección 

193 46 
210 47 
211 48 
194 49 
195 50 
196 51 
47 52 

191 53 
201 54 
202 55 
48 56 
49 57 

171 58 
173 59 
174 60 
175 61 
50 62 
52 63 
53 64 
54 65 
55 66 
58 67 
59 68 
61 69 
62 70 
63 71 
64 72 
65 73 
66 74 
67 75 
68 76 
69 77 
70 78 
72 79 
73 80 
74 81 
76 82 

181 83 

APELLIDOS. 

84 
85 
86 
87 

88 

89 

85 90 
86 91 
87 92 

203 93 
213 94 

88 95 
89 96 
90 97 
92 98 
93 99 
94 100 
96 101 

97 102 

98 103 

100 104 
101 105 

102 106 
103 107 
104 108 
106 109 
107 110 
108 111 
109 112 
110 113 
111 114 
113 115 
114 116 
115 117 

García García 
Garoia García 
Garoía López 
Garoía Gutiérrez 
García Ortega 
García Pérez 
Garoía Esta!ayo 
García Jjópez 
García Gil 
González Barcenilla 
García Franco 
García García 
García Gil 
García Pérez 
Gil González 
Gil Martín 
García Gómez 
García López 
García López 
García López 
García López 
García Romo 
Garrido Maestro 
Gil Pérez-
Gil Pérez 
Gil Pérez 
Gómez Fernández 
Gómez Fernández 
González Cuende 
González Cuende 
González García 
González Garoía 
González Muñoz 
González Sandobal 
González Sandobal 
Gonzalo Martín 
Gutiérrez Rodríguez 
Gutiérrez López 

H. 

Herrero Abia 
Herrero del Campo 
Hornillos Gallego 
Herrero Gutiérrez 

I . 

Ibáñez Lozano 

J . 

Jorde Estalayo 

L. 

López Bartolomé 
López García 
López Pastor 
Lozano Franco 
López García 

M. 

Macho Alonso 
Macho Maroilla 
Macho Maroilla 
Maestro León 
Maestro Martín 
Maestro Martín 
Marcilla Fuentes 
Martín García 
Martín González 
Martín León 
Martín Pérez 
Martín Pérez 
Martín Pérez 
Martín Serna 
Martín Serna 
Martín Vallejo 
Martín Yallejo 
Mata Serna 
Matabuena Sanmilláu 
Merino Martín 
Muñoz Mañero 
Muñoz Martín 
Muñoz Pérez 

NOMBRES. 

Melquíades. 
Pedro. 
Juan. 
S e r v i o . 

Aniceto. 
Francisco. 
Francisco. 
Modesto. 
Paulino. 
Cándido. 
Mariano. 
José. 
Mariano. 
Luís. 
Melitón. 
Eustorgio. 
Juan. 
Dámaso. 
Hipólito. 
Matías. 
Miguel. 
Juan. 
Nicolás. 
Arsenio. 
Fausto. 
León. 
Francisco. 
Mariano. 
Benigno. 
Juan, 
Alejo. 
Melchor. 
Hermenegildo. 
S a n t o s . 

Saturnino. 
Fernando. 
Ventura. 
Eutimio. 

Pedro. 
Fausto. 
Gregorio. 
Teófilo. 

F e l i c i a n o . 

Gregorio. 

Manuel. 
Laureano. 
Luís. 
Dionisio. 
Francisoo. 

Ezequiel. 

Hermenegildo. 
Próculo. 
Santos. 
Lázaro. 
Pedro. 
Amalio. 
Dionisio. 
Jerónimo. 
José. 
Calixto. 
Paulino. 
Santiago. 
Manuel. 
Mateo. 
Isidro. 
Matías. 
Liborio (de) 
Carlos. 
Francisco. 
Pedro. 
Francisco. 
Perfecto. 

27 
28 
25 
27 
35 
27 
64 
28 
26 
26 
76 
63 
31 
31 
32 
31 
35 

47 
51 
64 
62 
58 
56 
50 
59 
56 
35 
33 
52 
55 
65 
63 
58 
56 
48 
69 
35 
29 

58 
65 
62 
25 

42 

54 

76 
46 
80 
48 
25 

64 
36 
34 
56 
41 
52 
58 
56 
54 
56 
58 
38 
46 
51 
55 
53 
78 
32 
69 
65 
57 
66 
37 

DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

CALLE. Núm.o 

PROFESIÓN. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

leer? escribir'. 

Costanilla. Labrador. Si. Si. 
Arrabal. Idem. id. id.. 
Costanilla. Idem. id. id. 
Cruzadas. Idem. id. id*. 
Arrabal. Idem. id. id. 
Hospital. Jornalero. id. id.. 
Cruzadas. Labrador. id. id. 
Costanilla. Idem. id. id. 
Idem. Idem. id. id. 
Idem. Jornalero. No. No. 
Idem. Labrador. Si. Si. 
Pastores. Idem. id. id. 
Idem. Idem. id. id. 
Iglesia. Idem, id. id. 
Cruzadas. Herrero. id. id. 
Idem. Labrador. id. id.. 
Iglesia. Idem. id. id. 
Arrabal. Idem. id. id. 
Iglesia. Idem. id. id. 
Arrabal. Idem. id. id. 
Postigo. Pastor. • No. No . 
Costanilla. Labrador. Si. Si. 
Idem. Pastor. No. No. 
Postigo. Labrador. Si. Si. 
Hospital. Herrero. id. id. 
Arrabal. Labrador. id. id. 
Real. Sirviente. No. No. 
Cruzadas. Jornalero. id. id. 
Pastores. Organista. Si. Si. 
Cruzadas, Labrador. id. id. 
Arrabal. Pastor. No. No. 
Idem. Labrador. id. id. 
Real. Párroco. Si. Si . 
Cruzadas. Labrador. id. id. 
Hospital. Carretero. id. id. 
Iglesia. Jornalero. No. No. 
Postigo. Pastor. Si. Si. 
Pastores. Idem. id. id. 

Real. Labrador. Si. Si . 
Cruzadas. Idem. id. id. 
Real, Idem. id. id. 
Idem. Idem. id. id. 

Hospital. Labrador. Si. Si. 

Real. Labrador. Si. Si. 

Costanilla. Labrador. Si. Si. 
Real. Idem. id. id. 
Pastores. Pastor. No. No. 
Cruzadas. Jornalero. Si. Si. 
Idem. Pastor. No. No. 

Real. Labrador. Si. Si. 
Hospital. Tendero. id. id. 
Real. Labrador. id. id. 
Idem, Idem. id. id. 
Cruzadas. Idem. id. id. 
Real. Idem. id. id. 
Pastores. Pastor. id. id. 
Cruzadas. Idem. id, id. 
Pastores. Idem. id. id. 
Costanilla. Labrador. id. id. 
Idem. Aparejador. id. id. 
Arrabal. Labrador. id. id. 
Hospital. Idem. id. id. 
Iglesia, Jornalero. id. id. 
Pastoree. Labrador. id. id. 
Real. 1 d em, id. id. 
Idem. Idem. id. id, 
Costanilla. Chocolatero. id. id. 
Idem. Maestro. id. id. 
Arrabal. Pastor. id. id. 
Idem. Labrador. id. id. 
Cruzadas. ídem. id. id. 
Costanilla. Zapatero. id. id. 



NÚMERO 

<Ir lu Ins-
cripción 
general. 

DE ORDEN 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD, 

177 118 Marcilla Blanoo 
f— 

Paulino. 31 
183 119 Mencía Ruíz Fulgencio. 35 
204 120 Martín Pérez Lope. 45 
214 121 Maestro Fernández Emiliano. 25 

N . 

117 122 Nieto Guerrero Elias. 54 
119 123 Noval Martín Félix. 69 

121 124 

O. 

Osorno Ortega Donato. 47 
122 125 Osorno Padilla Pedro. 58 
185 126 Ortega Ayute Salustiano. 32 
197 127 Ortega Fuente Pablo. 34 

P . 

123 128 Parte Fernández Ezequiel (de la) 45 
124 129 Parte Provedo Eustasio (de la) 49 
128 130 Pérez Garufa Julián, 54 
130 131 Pérez García Maximino. 33 
131 132 Pérez Goüzález Galo. 49 
132 133 Pérez Herrero Pedro. 46 
133 134 Pérez de la Hoz Lino. 64 
134 135 Pérez Martín Juan Francisco. 51 
136 136 Pérez Vítores Andrés. 75 
137 137 Primo Martín Amos. 40 
186 138 Pérez Alonso • Juan. 49 
187 139 Pérez Garrido Guillermo. 30 
188 140 Pérez Gómez Pablo. 33 
205 141 Pérez Soto Fidel. 26 
215 142 Pérez García J ulian. 25 

R . 

138 143 Rey Ruíz Gabino. 45 
139 144 Rodríguez Alonso 

Q 

Dionisio. 44 

206 145 

O . 

Sandoval Pérez Valentín. 28 
179 146 Sandoval Pérez Donato. 31 
141 147 Sánchez Cuende Ignaoio. 80 
142 148 Sánchez Garoía Fermín. 37 
143 149 Sánchez Garoía Nemesio. 38 
144 150 Sánchez Gutiérrez Crisanto. 42 
147 151 Sandoval Pérez Nicasio. 42 
150 152 Seoo Pérez Agapito. 46 
152 153 Sedaño González Mariano. 72 
153 154 Sema Fernández Pablo. 63 
155 155 Serna Pérez Eusebio. 57 
189 156 Solares Rodríguez Pedro. 33 
207 157 Sedaño Martín Pablo. 26 

157 158 
T . 

Tolín Alonso Santos. 64 
158 159 Torres García Lino. 49 

Y . 
159 160 Yallejo González Marcos. 38 
160 161 Vallejo Miguel Faustino. 73 
161 162 Yallejo Provedo Andrés. 59 
162 163 Vallejo Provedo Florencio. 62 
163 164 Vallejo Provedo Hilario. 54 
165 165 Vítores Calvo Isidro. 41 
166 166 Vítores Renedo Nioasio. 43 
167 167 Vítores Vítores Eugenio. 31 
208 168 Vallejo González Aureliano. 52 
216 169 Vallejo Mata Vioente. 27 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Real. 
Extrarradio. 
Hospital. 
Cruzadas. 

Pastores. 
Arrabal. 

Cruzadas. 
Arrabal, 
Extrarradio. 
Arrabal. 

Hospital. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Arrabal. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Hospital. 
Arrabal. 
Real. 
Idem, 
Idem, 

Real. 
Arrabal. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Cruzadas. 
Real. 
Iglesia. 
Pastores. 
Real. 
Costanilla. 
Real. 
Hospital. 
Cruzadas. 
Real. 

Real. 
Cruzadas, 

Arrabal. 
Hospital. 
Real. 
Costanilla. 
Postigo. 
Pastores. 
Real. 
Pastores. 
Arrabal. 
Idem. 

Núm.o 
PROFESIÓN. 

íi 08 Ó I1Ó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

PROFESIÓN. 

íi 08 Ó I1Ó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

leer? escribir'. 

Pastor. Si. Si. 
Peón. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 

Labrador. Si. Si. 
Idem. id. id. 

Pastor. No. No. 
Idem. Si. Si. 
Molinero. id. id. 
Labrador. i d . id. 

Molinero. Si. Si. 
Labrador. i d . id. 
Comerciante id. id. 
Pastor. id. id. 
Jornalero. 1 i d . id. 
Idem. id. id. 
Labrador. i d . id. 
Idem. i d . id. 
Idem. i d . id. 
Idem. i d . id. 
Idem. No. No. 
Pastor. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Labrador. No. No. 
Pastor. S i . Si. 

Labrador. Si. Si. 
Capataz. id. id. 

Jornalero. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem, id. id. 
Idem. No. No. 
Idem. Si. Si. 
Jornalero. No. No. 
Carretero. Si. Si. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Sirviente. Si. Si. 

Jornalero. No. No. 
Labrador. Si. S i . 

Zapatero. Si. S i . 

Jornalero. id. id. 
Labrador. id. id. 
Panadero. id. id. 
Pastor. id. id. 
Labrador. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Panadero. No. No. 
Idem. Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1897. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

,— / 

EL SECRETARIO, 

(\ - QL/ 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


